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GAZUTA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Cany pranumr ratyg 
Wc Lwowie be* dorę-
afB ia do domn . mles. *1. 2 -—, kw an. 6 ’— 

dostaw ą do domu . m les. zł. 2*40, kwart. 7 ' —  

Ma prowiacji z prze- 
zyłką pocztową . . mles. zł. 2 '4 0 , k w art 7 '— 

Za granicą . • • . mles. z ł .5 ’ —, kw irt, 1 5 '—

Nnmer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
2 2 1 - 1 7 .  

Konto PKO Lwów 
Jft 5 0 4 .0 4 4

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
L W Ó W , UL. ZIMOROW ICkA 15 I. p .

Listy należy 'rankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękophów  nadesłanych ule zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Cany ogłoszaA:
Za i wiersz milimetr. (6*1, cm. Bzer.; w zwykłych ogłasze- 
n!zch g r. SS, w nadesłanem i v nekrologach g r. W. 
w kronice, r e p e r tw , dział gospodaru j, paski *  tekśeia
fi*. 10, pod nagłt „kłem na pierwszej stronie z . V—. Za 
edno słowo w drobnych ogłoszeniach |r. I i , kupne 

i sprzedał słowo gr. 11, n atrymo lialne, korespondenci*, 
prywatne słowo gr. H , dla poszukujących , o r . , , ,  ( ,  
Z zastrzeleniem miejsc H  prc, Zagranicz. o H  prc. d, olej

SPEŁNIONY OBOWIĄZEK
Akcja subskrypcyjna Pożyczki In* 

westycyjnej zakończona została w cza 
się, kiedy umysły społeczeństjwa za* 
przątniętc były wielką tragedją, jaka 
spotkała Polskę. Dziś przeto dopiero 
stwierdzić można, że społeczeństwo 
sp e łn iło  swój obowiązek. Spełniły go 
— to Zdsługuje na szczególne podkre 
sienie w pierwszym rzędzie war* 
stwy pracowników państwowych, sta 
jąc w zwartym, rozumnie myślącym, 
ofiarnym szeregu na wystosowany do 
nich apel.

Społeczeństwo polskie zdało dubrze 
egzamin ze swego wyrobienia pań* 
stwowego a zarazem gospodarczego. 
Zrozumiało, ze forma, wybrana dla 
sfinansowania akcji inwestycyjnej od* 
powiada w całości naszym bieżącym 
postulatom Pożyczka, wydobywając 
pewne kapitały, spoczywające w kra* 
ju, uruchamia je i umożliwia ich ko* 
rzystne zużytkowanie dla przeprawa* 
dzenia najbardziej _ niezbędnych prac, 
równocześnie w mczem nie zagraża* 
jąc mocniej pozycji, zajmow anej przez 
nasze finanse a zdobytej dzięki kon* 
sekwentnej, racjonalnej i przewidują* 
cej polityce finansowej Państwa w la* 
tach ostatnich. Zrozumiano, że polska 
akcja inwestycyjna, to nie żadna ak* 
cja „nakręcania konjunktur“ przy po 
mocy niebezpiecznych i ryzykownych 
metod finansowo * gospodarczych, 
ale racjonalnie pomyślana i na realnie 
istniejących zasobach kraju oparta pra 
ca nad zaspokojeniem najbardziej ż y* 
wotnych potrzeb naszej gospodarki.

I zwrócić tu należy uwagę na jesz* 
cze jeden moment. O ile pożyczka na 
rodowa wyłożona była do subskryp: 
cji i pod hasłem obowiązku obywatel 
skiego, o tyle pożyczka inwestycyjna 
była poprostu apelem do interesu ma 
terjalnego obywateli. Nie ulega bo* 
wiem żadnej wątpliwości, że atrakcyj* 
ność tego papieru wartościowego jest 
specjalnie duża i musiał też on wzbu* 
dzić wielkie zainteresowanie wśród 
szerokich warstw ludności. O ile ko* 
rzyści pożyczki narodowej były nie* 
wątpliwie ogromne, bo zapewniły nam 
na dłuższy czas równowagę budżeto* 
wą, to  obecna pożyczka przyniesie 
bezpośrednie korzyści życiu gospodar 
czemu w postaci przysporzenia krajo 
wi możności zarobkowania.

Owocny wvnik subskrypcji jest da 
lej objawem zerwania z dość jedno* 
sTronn<ł dotychczas w Polsce formą 
oszczędzania. Podstawowemi forma* 
m, oszczędzania, są wkłady pienfęż* 
ne w instytucjach' finansowych, oraz 
lokata w procentowych papierach 
długoterminowych a więc w pożycz* 
kach państwowych i obligacjach. Ta 
druga niemnica pożyteczna dla kraju 
a korzystna c, a oszczędzającego for* 
ma oszczędności była w Polsce niedo 
statecznie doceniam przez szersze 
warstwy. Nasi „ciułacze nie zawsze 

jeszcze rozumieją, jakie korzyści mo* 
że im przynieść ta forma lokaty. Lo* 
kata ta daje tyleż pewności i gwaran* 
cji, co i książeczka oszczędnościowa a 
niewątpliwie przynosi większy do* 
chód. Jeżeli zaś chodzi o znaczenie 
dla życia gospodarczego, to lokowa* 
nie wolnych pieniędzy w1 papierach 
procentowych góruje nad zwykłemi 
wkładami osizczędnoścdiowem’ i Wkła* 
dy oszczędnośoio!we dają bowitm P°d 
stawę do udzielania kredytu rylko 
krótkoterminowego, gdy wszelkiego 
rodzaju inwestycje wy magają kredytu 
długoterminowego. Zebranie odpowie 
etniego kapitału w "odzimych papie* 
rach pańństwowych umożliwia podję*

Groźna sytuacja finansowa we Francii.
Rząd domaga sią specjalnych pełnomocnictw dla uzdrowienia

całokształtu życia gospodarczego.
Paryż, 29 V. (PAT.) Na wczorajszem 

posiedzeniu Izby deputowanych mii 
nister finansów Germadn Martin od* 
czytał w imieniu rządu deklarację u* 
zasadniającą zgłoszenie projektu ust_ 
wy o pełnomocnictwach. Rząd oświad 
cza w tej deklaracji, że spekulacja 
międzynarodowa, zmierzająca do ozią | 
gnięcia zysków ze zniżki walut ob* 
cych zaatakowała ostatnio dewizy kra 
jów bloku złotego. Ponieważ zaizą*

' dzenia obronne przedsięwzięte przez

Holandję i Szwajcarję sparaliżowały 
ie machinacje, spekulacja zwróciła się 
przeciwko frankowi fr. Na skutek 
kampanji prowadzonej przez niektć* 
re koła finansowe i niektóre organy 
prasy zagranicznej waluta francuska 

była przedmiotem 1 UkaŁ ornych a ta* 
ków.

W ynikiem tego jest nietylko b. zna 
czny odpływ złota z Banku Francji, 
lecz również równoległe kurczenie 
się rynku pieniężnego, co pociągnęło

Konferencja u P. Prezydenta Rzplitej.
Warszawa, 29 V. (PAT.) W  dniu 

28 o godz. 5 popoł. odbyła się na Zam 
ku u Pana Prezydenta Rzplitej z udzia 
łem p. Pi cm jera i zainteresowanych 
ministrów konferencja W sprawie zu* 
żytkowania pożyczki inwestycyjnej,

oraz zagadnień, związanycl z polity* 
ką zbożową i hodowlaną,.

Konferencja była jedną z kilku ko* 
lejnych konferencyj, które mają się od 
bywać w dniach najbliższych.

Zmiana projektu ordynacji*,wyborczej
do Senatu.

W  Wyniku wczorajszych obrad kon 
stytucyjnych Bloku wprowadzono do 
projektu ordynacji wyborczej do Se* 
natu parę zasadniczych poprawek.

M, in. rozszerzono czynne prawo 
wyborcze ra obywateli, którzy ukoń

czyli średni zakład naukowy, oraz na 
wojskowych w czynnej służbie i na 
oficerów, będących w rezerwie.

W  ten sposób liczba osób uprawnio 
nych do głosowania zostanie podwyż 
szona o prawie sto procent.

Decyzja najw. trybunału Stanów Zjedn.
sprawiła wrażenie bomby.

Waszyngton, 29 V. (PAT.) Wczoraj 
sza decyzja najwyższego trybunału 
budzi rozbieżne uczucia w szerokich 
kołach społeczeństwa. Decyzja sprawi 
ła wrażenie bomby. Pierwszym wyni* 
kiem decyzji będą niewątpliwie tru* 
dności, które powstaną, gdy przedsię 
biorcy zechcą skorzystać z orzecze* 
nia trybunału i zastosować warunki 
pracy i płacy, które istniały przed 
wprowadzeniem N. R. A.

Dwa największe związki robotnji* 
cze gómikólw i włókniarzy zapowie* 
działy strajk, gdyby zrobiono tego ro 
dzaju próbę. Przemysłowcy zarówno, 
jak robotnicy są naogół skonsiterno* 
wani ,a nawet i w białym domu nie* 
ma wyraźnej decyzji co czynić należy 
w nowej sytuacji. Prezydent Roose* 
welt za pośrednictwem kierownika 
N. R. A. Richberga wzywa narazie 
do wzajemnej tolerancji i współpracy. 
Przedstawiciele sfer gospodarczych u* 
sposobieni' zachowawczo, popierają 
wezwanie Roosevela, żądając od przed 
siębiorców, aby utrzymali przepisy 
N. R. A. w celu zapobieżenia powo* 
dzi wielkich strajków. Panuje jednak 
obawa, że niektórzy przedsiębiorcy 
skorzystają z okazji do zmniejszenia

swoich wydatkóW. W śród zarządzeń 
projektowanych dla stworzenia wyj* 
ścia z impasu, istnieje projekt aby kon 

| gres udzielił prezydentowi R>osevel* 
tuwi tymczasowego prawa regulowa* 
nia stsunków między pracą a kapdta* 
łem w okresie przejściowym, 
przejściowym.

Prasa naogół uwasa decyzję trybu* 
nału za słuszną i sprawiedliwą, cho* 
ciąż nawet najbardziej zawzięci prze* 
ciłwnicy N. R. A. są w ocenie sytu* 
acji bardzo wstrzęmiięźhwi.

Zniżka cen.
W aszyngton. 29 V. (PAT.) Niektó 

re sklepy w Nowym Jorku skorzysta* 
ły z sytuacji, wytworzonej przez de* 
cyzję trybunału i obniżyły już ceny. 
Dotychczas spadły ceny na tańsze pa* 
pierosy i na niektóre gatunki napo* 
jów alkoholowych.

G dy zapytano Richberga, czy N. R. 
A. wobec decyzji trybunału najwyż* 
szego zostanie całkowicie zbkw id owa 
na, oświadczył on, że organizacja ta 
W każdym bądź razie bedzie istniał* 
do 16 czerwca, a dalsze jtj losy zale* 
żeć będą od postanowień kongresu.

<he na większą, niż dotychczas 9kalę 
inwestycyj, co przyczyni się do po* 
prawy stosunków gospodarczych w 
kraju a więc i  do polepszenia mater* 
jalnego stanu poszczególnych obywa* 
teli.

Dało wreszcie społeczeństwo w tej 
akcji subskryp^vinej dowód zrozumie 
nia ciężkiej doli ludzi, którzy pozba* 
wieni są pracy. Dało dowód tego, że

pragną lepszej przyszłości, chce tę 
przyszłość zbudować własnym wy: ił* 
kiem

W iosna już w pełni. Otwierają się 
możliwości robót, Tysiące rak czeka 
na pracę Aktytwna postawa wszyst* 
kich warstw społecznych i szybka i 
skuteczna inicjatyw^ rządu zatrudni 
te ręce. Bul.

za sobą zwyżkę kredytu krótkotermi 
nowego.

Rząd nie widzi jednak powodów 
do paniki, gdyż franl ma 80 proc. 
pokrycie w złocie. Niestety wzrasta* 
jący od 4 lat deficyt budżet, nie zo* 
stai opanowany. W zrost deficytu co 
roku obciąża zewnętrzne zobowiązania 
państwa i puwoduje zanik zaufania, 
co w /tw arza stan zagrażający walu* 
cie. Również w oczach obywateli i za 
granicy deficyt ten dowdzi, że Fran* 
cja utrzymuje wydatki na poziomie 
nie odpowiadającym zdolności płatni 
czej jej mieszkańców, i naraża się na 
ryzyko wyczerpania źródeł swych kre 
dytów. Mówiąc o przedsięwziętych 
środkach opanowania groźnej sytuacji 
minister zaznaczył, że nawet ostatnie 
zarządzenia Banku Francji, podwyż* 
szające stopę procentową nie osiągnę* 
ły celu.

Wciągu ostatnich trzech dni od* 
pływ złota osiągnął 3 miliardy fr., w 
jednym rylko dniu 27 b. *n. odpływ 
złota wynosił aż 1,160 milj. fr. fr. W, 
tych warunkach rząd musi stwierdzić, 
że jest zdecydowany działać szybko, 
zmniejszyć deficyt budżetowy i wy* 
powiedzieć się kategorycznie przeciw 
dev'aluacji franka. Minister stwierdza, 
że żadna dewaluacja nie rozwiąże za* 
gadnuienia gospodarczego,.

Rząd domaga się od parlamentu, 
aby przelanie władzy, którą parlament 
zamierza mu powierzyć, przekroczyło 
dziedzinę finansową i objęło cało* 
kształt gospodarczego uzdrowienia 
kraju. (j

W  zakończeniu minister przedsta* 
wił Izbie projekt ustawy, któ* 
ry zawiera się w jednym punkcie: 
„Senat i  Izba deputowanych przekazu 
ją rządowi możność przedsiębrania 
wszelkich zarządzeń mających moc u* 
stawmy do 31 grudnia 1935, celem u* 
zdrowienia finansów publicznych, o* 
żywienia działalności gospodarczej, 
obrony kredtTu i utrzymania waluty. 
Dekrety w tej sprawie uchwalone 
przez Radę ministrów mają być r.astę 
pnie przekazane do ratyfikacji Izbom 
przed 31 grudnia 1936 r.

Po odczytaniu deklaracji, przewo* 
dniczący udzielił głosu dep. Blumowi, 
który ostro krytykował program rzą* 
du. Podczas tego przemówienia do* 
szło do. gwałtownej wymiany zdań. 
Biura twierdził, że odpływ złota rozpo 
czął się jeszcze w roku ub. podczas 
wypadków lutowych. W  odpowiedzi 
zabrał głos dep. Henriotj, (prawica), 
który dowodził, że to właśnie Blum 
i W spólny Front poderwały zaufacie 
ogółu. W końcu po uspokojeniu się 
wrzawy, projekt rządowy odesłano 
do komisu finansowej.

Dyskusja na plenum Izby rorpocz 
nie się w czwartek.

W  związku z debatą parlamentarną 
akcja zwolenników dewaluacji przy* 
brała na sile, „Petit }oumal“ odda* 
wna wypowiadający się za dewalu* 
acją poświęcił dodatkowo cztery pder 
wsze strony propagandzie dewaluacji.

IW0MCZ-ZDR0J I
leczy i zapobiega sklerozie. |
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Środa
Marji de P. 

Jutro, Wniebowst. P. 
Wscnóa słońca 3'24 

Zacnoc „ I9'43

TEATR WIELKI.
Środa godz. 19.30 „Studentka".
Czwartek godz. 19.30 „Studentka". 
Piątek godz. 19.30 „Studentka".

TEATR ROZM AITOŚCI.
Środa godz. 19.30 „Pierwsza sztuka Fan. 

ny“ .
Czwartek godz. 19.50 „Pierwsza sztuka 

Fanny".
Piątek godz. 19.30 „Pierwsza sztuka Fan. 

my". I ■ *

KINOTEATRY.
A P O L IO : „Nie chcę wiedzieć jes* 

teś".
A TLA N TIC : „Chłopcy z placu b łon i1*. 
CA SJN O : Gold Diggers (Boszukiwa-czki 

złota).
CH IM ERA : „Dziewczę z obk>ków“. 
COLOSSEM U: „Nadja" oraz rewja

„Kwitnące bzy".
G RA ŻY N A ; „Antek Policmajsteir". 
KOPERNIK: „Katiusza" z A nną Sten. 
M ARYSIEŃKA: „Zyd Siiss".
M U ZA : „Człowiek, kt6ry sprzedał gło* 

wę“.
PAŁACE: Vlasta Burian „Kapitan Kor*

koran".
P A X : , .Golgota” .
RA J; .A ntek  policmajster".
STYLOW Y: „Tygrys mordercą".
SW IT: .N ana" i „Serce włóczęgi". 
U C IEC H A : ,Szatański oovboy“ i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 wie. 
■czorem sztuka Vicky Baum „Studentka", 
przerobiona z powieści tego samego ty. 
tu lu  przez M. Kozłowską i Z. M odrzew, 
ską. Reżyseruje Bronisław Dąbrowski.

Ju tro  „Studentka".
— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 

kom edja G. B. Shawa pt. „Pierwsza sztuka 
Fanny". Reżyserja K. Tatarkiewicza. U . 
dział biorą pp. Kossocka, M artini, Niczew. 
ska, Różycka, W ierzejska, oraz pp. Berski, 
Bobrowski, Guttner, Kański, Krasnowie. 
ćki, Kaczmarski, Przystawski, Stępowski, 
Składanek, Tatarkiewicz i Ulrych.

Jutro „Pierwsza sztuka Fanny".
— Jedyny występ H anki O rdonów ny 

i  Igo Syma w« Lwowie. W  Teatrze Wiel. 
kim w dniu 6 czerwca o godz. 8.ej wiecz. 
wystąpi Hanka O rdonów na i Igo Sym. 
Bilety do nabycia w kasach Teatrów Miej. 
skich i w kasie biura Fot.A bo.R ad, plac 
Marjadki 9, tel. 25<56.

— Najbliższa premjera w Teatrze Roz* 
maitości. Ku końcowi zbliżają się próby 
wesołej komedji Hirschfelda pt. „Szwedz* 
ka zapałka". W  rolach głównych wystąpią 
pp. Bohdańska, BonaCka, Jakubińska, oraz 
pp. Strachocki i Szpiganowicz.

KOMUNIKATY.
— Zarząd Powszechnych W ykładów U . 

n i wersy teckich i Politechnicznych zawiada* 
nua, że ostatn i wykład z cyklu „Z psy. 
cbologji życia" odbędzie się w środę, 29 
bm. Mgr. Andrzej Lewicki wygłosi wy. 
k ład  pt. „Charaktery ludzkie". W ykłady 
odbyw ają się codziennie o  godz. I9.ej, 
Uniwersytet, ul. M arszałkowska 11, I. p., 
Sala Kopernika.

— Towarzystwo Naukowe we Lwowie. 
Posiedzenie naukowe Sekcji H istorji Sz/tu* 
k i i K ultury odbędzie się w piątek, 31 bm. 
p  godz, 6>ej wiecz. w Zakładzie Sztuki 
Polskiej i W schodnio.Europejskiej (gmach 
posejmiowy, II. p . o d  frontu).

KRONIKA MIEJSKA.

Ciekawa wystawa huculska. Stara* 
niem Oddziału lwowskiego Towarzy 
stwa Przyjaciół Huculszczyzny otwar 
ta została bardzo ciekawa wystawa 
huculskiego przemysłu regjonalnego, 
którą umieszczono w Oficerskiem Ka 
synie gamizonowem, przy ul. Jabło* 
jiowskich 3CT I. p. W ystawa zawiera 
bogaty zbiór wyrobów huculskich, 
jak liźriyki, wełniaki, ozdoby, iwyro* 
by snycerskie, z metalu, artystycznie 
inkrustowane przedmioty i t. d. Wy* 
stawa otwarta jest codziennie od 10 
do 13 i od 15 do 10. Na miejscu moż* 
na nabyć wyroby huoulskie po wyjąt 
kowo niskich cenach.

Nowe kursa szybowcowe. Organi* 
zowany przez Koło Szybowcowe L.
O. P. P. we Lwowie drugi kurs piło* 
tażu szybowcowego, rozpocznie się w 
dniach najbliższych. Należy pamiętać, 
że jest to ostatni kurs teoretyczny przed 
wakacjami, a jak wiadomo na kursa 
praktyczne sią przyjmowani tylko ab* 
solwenci kursu teoretycznego.

Obecnie został zakończony pierw* 
szy praktyczny kurs nauki latania w 
Szkole Szybowcowej w Czerwonym 
Kamieniu. Następny kurs rozpocznie 
się dnia 11 czerwca b. r.

Bliższych informacyj w tej sprawie 
udziela biuro Okręgu Wojewódzkie*

Działalność Komitetu Rozbudowy m. Lwowa.
Jak już wspomnieliśmy Komitet zaj 

mawał się sprawą rozbudctwy miasta 
i w związku z tern rozdziałem poży* 
czek przyznanego kontyngentu, oraz 
sprawą uruchomienia na terenie mia* 
sta zbiorowego budownictwa drobne* 
go.

Od roku 1931 przydział kontyngen* 
tów dla miasta Lwowa znacznie się 
zmniejszył, bo gdy w roku 1930 wy* 
nosił 2,900.000 zł., to w roku 1931 wy 
nosił 97.500 zł., a w roku 1932 150.000 
zł. Dopiero w roku 1933 na skutek 
usilnych starań, przyznany kontyn* 
gent wynosił 350.000 zł. dla budowni* 
ctwa indywidualnego, a 200.000 dla 
zbiorowego, zaś w roku 1934 wynosił 
kontyngent w łącznej kwocie 1,691.000 
złotych.

Od roku 1932 zmienił Rząd politykę 
kredytowania budownictwa i prze* 
szedł do finansowania wyłącznie bu* 
downictwa drobnego, ograniczając ma 
ksymalną kwotę kredytu do  4.000 zł., 
tylko na wykończenie domów. Tak 
minimalna kwota kredytu okazała się 
niewystarczająca, to też w memorja* 
łach kierowanych do W ładz Central* 
nych (zwrapał si£ Komitet kilkakrotnie
0 podwyższenie tej kwoty. Już w ro* 
ku ub. otrzymał Lwów, W arszawa i 
Gdynia podwyższenie tej granicy do 
5.000 zł. względnie do 7.000 zł. dla bu 
downictwa indywidualnego, zaś 6.000 
zł., względnie 9.0000 zł. dla budowni* 
ctwa zbiorotwego.

Zasady kredytowania w roku 1934 
były zatem korzystniejsze niż w la* 
tach ubiegłych. Pozostawiono maksy* 
malną granicę kredytowania domów 
jednorodzinnych do kwoty 5.000 zł., 
jednak przy budowach o 3 miesz* 
kaniach, kredyt mógł wynosić kwotę 
7.500 zł. W yróżniono też budowni* 
ctwo zbiorowe, które było lepiej finan 
sowane, bo na dom jednorodzinny 
można było przyznać kredyt w kwo* 
cie 6.000 zł., a o 3 mieszkaniach 9.000 
zł., jednak w granicach 50 proc. ko* 
sztów budowy. Z tych wyższych 
norm kredytowych korzystało budo* 
wnictwo zbiorowe w osiedlu na Żela 
znej Wodzie, oraz budownictwo zor* 
ganizowane przez Spółdzielnie Kredy 
towo * Budowlaną Urzędników i Na 
uczycieli za dworcem łyczakowskim.

Do Biura Komitetu Rozbudowy 
wpłynęło ogółem 471 podań na budo* 
wę; domów. Bankowi Gospodarstwa 
Krajowego przysłano uchwalonych 311 
wniosków, zaś odmówiono 25 podań. 
Resztę podań uwzględniono przy roz* 
dziale kontyngentów na rok 1935.

Przy pomocy kredytów Państwo* 
wego Funduszu Budowlanego wyko* 
nano ogółem 248 domów murowanych
1 17 drewnianych a to: 97 domów par 
terowych, 81 parterowych z poddać 

szem, 68 jednopiętrowych, 15 dwupię* 
trowych, 3 trzypiętrowych i 1 cztero* 
piętrowy. Nadbudów domów wyko* 
nano 6. Przybyło 2.017 izb mieszkał* 
nych co stanowi 763 samodzielnych 
mieszkań: 184 mieszkań jednoizbo*

wych, 197 dwuizbowych (pokój z 
kuchnią), 192 mieszkań po dwa po* 
koje z kuchnią, 131 po trzy pokoje z 
kuchnią, 37 po czery pokoje z ku* 
chnią i 22 mieszkań większych t. j. 
5. 6, do 8 pokoi z kuchnią.

Ogólna kubatura domów wynosiła 
237.236 metrów kubicznych, zaś koszt 
tych budów wynosił 6,884.494, z czego 
przebudowano w roku 1934 kwotę 
3,671.112 zł., gdyż kredyty były przy* 
znawane w zasadzie tylko na wykoń* 
czenie domów.

N / remonty domów przynano kwo 
tę 160.000 zł., a zatem przebudowana
kwota wynosiła 300.000 zł.

Gdy się zważy, że ogólny koszt 
wykonanych budów łącznie z remon* 
tami wynosił około 7,200.000, a przy* 
znany kredyt 1,691.000 zł., to pomoc 
■kredytowa wyraża się w 25 proc., zaś 
prywatny kapitał przyczynił się w 75 
proc.

Do rozpatrywania złożonych w biu* 
rze Komitetu Rozbudowy podań o 
pożyczki wydelegowano specjalną ko 
misję w osobach pp. inż. Biernackie* 
go, prof. Matakiewicza, dyr. Bemhno* 
rwicza, inż. Kaslera i inż. Krykiewicza, 
któ*a przedstawiła wnioski pełnemu 
Komitetowi.

Od wniesionych podań od pozyczek 
oraz za czynności Komitetu Rozbudo 
wy związane z przydzieleniem poży* 
czki nie pobierano żadnych opłat.

W  styczniu 1933 przystąpił Komitet 
do zorganizowania budownictwa zbio 
rowego. Po ustaleniu zasad postano* 
wiono uruchomić budownictwo zbio* 
rowe na gruntach gminnych położo* 
nych na Żelaznej Wodzie.

Dla sprężystego administrowania tą 
akcją powołano do życia Sabkomitet, 
składający się z 7 członków a to: 5 
członków Komitetu Rozbudowy, Prze 
wodniezącego Sekcji techn. Rady Miej 
skiej, oraz Naczelnika III. W ydziału 
Magistratu.

Skład Subkomitetu Rozbudowy był 
następujący: przewodniczący prof.
Wacław Bembnowicz, zastępca prze* 
wodniezącego inż. Konstanty Biemac* 
tćlj—eżłónkdwiei Iii!. W ładysław Matz 
kę, przewodniczący Sekcji I I I , inż. 
Ferdynad Kasler, inż. Marjan Krykie* 
wicz, inż. Antoni Olszewski, naczel* 
nik III. W ydz., dyr. Piotr Nowakow* 
ski.

Na wniosek Zarządu Miejskiego 
uchwałą z dnia 17 i 22 czerwca 1933 r. 
Rada miasta ustaliła warunki sprzeda 
ży gruntów na „Żelaznej W odzie11, 
przyznała znaczne ulgi budującym w 
kosztach urządzenia dróg, oraz za* 
twierdziła statut na  podstawie, które* 
go został Subkomitet zorganizowany.

Powyższy Subkomitet, jako organ 
wykonawczy Komitetu Rozbudowy, 
rozpoczął jesienią 1934 roku budowę 
domów robotniczych na gruntach 
gminnych na Sygniówce.

W yniki pracy Subkomitetu Rozbu* 
dowy omólwimy w następnym nume* 
rze.

go L. O. P. P. we Lwowie ul. Podle 
wskiego nr. 1 telef. 285*00.

Kradzież biżuterji. Wczoraj w po* 
rze południowej dokonano śmiałej 
kradzieży w znanym sklepie jubiler* 
skim Jarzyny przy pl. Marjackim. W  
czasie, gdy -w klepie obecny był tylko 
kierownik, człowiek w podeszłym 
wieku, nadeszło towarzystwo, złożo* 
ne z 2 kobiet i 1 mężczyzny, którzy 
zakupili jakiś drobiazg za kilka zło* 
tydh. W  tym czasie jedna Z przyby* 
|łych osób wyciągnęła mespostrzeże* 

nie z gablotki kasetkę zawierającą 41 
pierścieni, wartości 10.000 zł., poczem 
towarzystwo opuściło slklep. Tuż po 
ich odejściu kierownik sklepu zauwa 
żył kradzież i zaalarmował policję. Do 
chodzenia w toku.

Zagadkowa śmierć. Wczoraj wyda* 
rzył się zagadkowy wypadek śmiertel 
nego zatrucia,- którego ofiarą padł 
Zdzisław Garnowski lat 23, zam. przy 
ul. Marcina 25. Garnowslki po wypi* 
ciu około 1/4 wina, sporządzonego ze 
żyta zbieranego przygodnie w kilka 
minut później zmarł. Przyczynę śmier 
ci ustali sekcja zwłok.

Usiłowany rabunek w tramwaju. 
Wczoraj późnym wieczorem do wozu 
tramwajowego nr. 10, w czasie jazdy 
na ul. Zyblikiewicza wskoczył jakiś 
młodzieniec i uderzywszy kondukto*

ra usiłował wyrwać torbę z pieniądz* 
mi. W óz jechał pusty. Konduktor nie 
'straciwszy przytomnośoi umysłu, za* 
alarmował motorowego, który wóz za 
trzymał i pomógł ubezwładnić oprysz 
ka. Okazał się nim Władysław Szew* 
czyk lat 22. Wezwany posterunkowy 
aresztował rabusia.

Giełda z  dnia 29 maja.
LW ÓW  ~  GIEŁDA ZBOŻOW A.

N a  Giełdzie obroty w  życie, fasoli, mą* 
ce, otrębach i pestkach dyni. Geny nie* 
zmienione. Tendencja utrzymana, usposo* 
hienie spokojne. Fasola biała 17—21. Inne 
kursy niezmienione.

LW ÓW  -  GIEŁDA PIEN IĘŻN A .
Skromne ohnoty w dewizie na Londyn. 

D olar poza Giełdą zL 5.34.

W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgja 90.95, Berlin 213.90,

I H olandja 359,23, Londyn 26.27, N . Jork 
kabel 531 5/8, Oslo 132.05 Paryż 34.97, 
Praga 22.12, Sztokholm 135.60, Szwajcarja
171.70, W łochy 43.73. Papiery państwowe: 
3 prc. poż. bud. 41 1/2, 4 prc. poż. inwest. 
104, ser. 109, 5 prc. p o i. konw. 66 1/4, 5 
prc. p o i. kol. 61, 6 prc. p o i. doi. 81, 4
prc. poż. doi. 52, 7 prc. poż. stabil. 62 3/4. 
Akcje: Bank Polski 87 1/4, Lilpop 935.
D olar w obrotach prywatnych 5.34.

Ruchoma urysfawa sztuki pod pro
tektoratem ministerstwa U/R. i OP.

Przed kilku laty założono w  Warszawie 
stowarzyszenie Ruahomej W ystawy Sztuki. 
Założono je w tej myśli, żeby droga wystaw 
■objazdowych rozbudzić zainteresowanie 
prowincji dla sztuk plastycznych. Myśl 
była doskonała. Dotychczasowy zas spo« 
sób realizowania jej dowodzi, że organi* 
zatorzy ruchomej wystawy zdają sobie da* 
brze z tego sprawę, iż szerzyć zamiłowa* 
nie do sztulki można tylko pokazami sztuki 
naprawdę dobrej i żywotnej.

Wystawa, która gości obecnie we Lwo* 
wie w lokalu Tow. Przyjaciół Sztuk Pię* 
knych jest już trzecią zkolei wystawą ru* 
■chomą, urządzoną przez warszawskie sto* 
warzyszenie. W  życiu, artystycznem nasze* 
go miasta, tak niestety ubogiem w o sta. 
tnioh czasach w dobre lub przynajmniej 
możliwe wystawy ta .wystawa ruchoma 
dzięki »weimi poważnemu zakrojowi sta* 
nowi fakt bardzo pozytywny. G odna jest 
zwiedzenia przez najszersze koła.

Malarstwo na tej wystawie reprezentują 
trzy następujące zrzeszenia: „Szkoła waT* 
szawska", „Loża wolnomalarska" i „Korni* 
ret paryski"; wszystkie trzy grupują ludzi 
m łodych i utalentowanych, w niektórych 
•wypadkach nawet bardzo utalentowanych, 
wykształconych w dobrej szkole: tworzą
■oni malarstwo o nowoczesnym charakte* 
rze formy artystycznej, zawsze utrzymane 
na dobrym , kulturalnym poziomie.

Najwięcej pogłębienia problem atyki ma* 
larskiej wykazują obrazy członków „Kc* 
mitetu paryskiego", zwanych kapistami z 
Waliszewskim i Czapskim na czele Dłuż 
szy wspólny pobyt w Paryżu zaznajomił 
malarzy tej grupy z klasykami mowoeze* 
snej sztuki francuskiej i  rozbudził w nich 
pasję koloru, w którym  upatrują oni dziś 
alfę i omegę malarstwa. Wszyscy kapiści 
pirzy całej nowoczesności podejścia do o* 
braziu zdradzają w swojej wizji artystycz* 
nej silne pokrewieństwo z impresjoniz* 
mem

M alarze „Szkoły Warszawskiej" mają 
inne oblicze. N aogół zręczność w malowa* 
n iu  idzie u nich w parze z dużą dawlką 
powierzchowności. Ich elegancja pendzta 
jest trochę mdła i nieprzyjemna lu b u ją  
się oni w efektach łatwych i  błyskotli* 
■wych. Przeważnie starają się pozyskać so* 
bie widza mioty wami anegdotycznemu Po* 
wyższa charakterystyka nie obejmuje je* 
dnak dwu najpoważniejszych malarzy w 
tym. zespole: A rcta i W ładysława Kocha.

Prócz obrazów i kilku rzeźb znajduje 
się jeszcze na wystawie obfita kolekcja 
doskonałej grafiki, złożona z prac najlep* 
szych naszych artystów w tej dziedzinie; 
ponadto znajdujemy na niej piękne tkani* 
ny. w yroby z metaiu oraz projekty i wzo* 
ary prostych,- celowych, mebli. J  G.

Zlot Sokoli w  Krakowie.
Zapowiedziany na dn. 29 i 30 czerwca 

br. wielki Z lo t „Sokoli" w Krakowie, z o* 
kazji. pięćdziesięciolecia Gniazda Kraków* 
skiego, zapowiada się bardzo okazale wo< 
bec wpływających stale licznych zgłoszeń 
udziału, tak  dalece, że sama liczba ćwiczą* 
cych .przekroczy znacznie 3000 osób.

Kom itet pracujący w poszczególnych ko* 
misjach nad organizacją uroczystości, nie 
szczędzi trudów, aby odpowiedzieć godnie 
zadaniu. Równocześnie ze Złotem odbę* 
dzie się zjazd członków b. D rużyn Polo* 
wych „Sokolich" (pieszych, konnych i  żeń 
skich), dla uczczenia dwudziestopięciolecia 
ich Gzymu Zbrojnego w Legjonach Pol* 
skich. W  czasie Z łotu „Sokolstwo" poi* 
skie złoży powinny hołd  u  trum ny Wiel* 
kiego Budowniczego Odrodzonej Polski, 
śp. M arszałka J. Piłsudskiego na W awelu, 
oraz będzie uczestniczyć zbiorowo w sy» 
paniu kopo* pamiątkowego na Sowińcu w 
Lesie Wolskim.

Trzy  licea szkolne na terenie 
województw petudn.-wsch.
Ag. W schód dowiaduje się, że w Mini* 

sterstwie Oświaty zapadła zasadnicza de
cyzja w sprawie utworzenia trzech nowych 
liceów na terenie województw południow o 
wschodnich. Będą utw orzone: Italskie Li* 
ceum Rolnicze, Liceum Leśne i Liceum 
Przemysłu Drzewnego. W krótce zapaść ma- 
decyzja co do odnośnych miejsc, w któ* 
rych licea te będą mieć swe siedziby. Li* 
cea zaczną funkcjonować w roku  szkol* 
nym 1936-37.

Spadek bezrobocia.
Warszawa. 29 V. (PAT.) Liczba bezro

botnych w całem państwie — według da* 
nych oficjalnych — wynosiła w dniu 25 
bm. 433.216 osób, cc stanowi spadek bez* 
robocia w ciągu ostatniego tygodnia .o 
8 788 osób.

Sport i W ychowanie Fizy c zn e .
Mecz lekkoatletyczny Lwów—Kraków.

W  dniach 1 i  2 czerwca br. rozegrany ao. 
stanie we Lwowie międzymiastowy mecz 
lekko atletyczny Lwów—Kraków. 

W arszawa—W iedeń mecz motocyklowy.
W  nadchodzącą niedzielę, 2 czerwca br., 
w ramach święta motocyklowego odbędzie 
się ogólnopolski motocyklowy zjazd gwiaź 
dzisty do Warszawy. Tego samego dnia o 
godz. 16*ej odbędą się na torze stadjonu 
W ojska Polskiego zawody motocyklowe, 
w ramach których rozegrany zostanie mecz 
motocyklowy W arszawa—W iedeń.
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Węgry domagaj sięrównouprawnienia
w  dziedzinie zbrojeń.

Opór przeciw decyzji trybunału.
Budapeszt, 29 V. (PA 1.) N a dzisiej 

szem posiedzeniu izby posłów, pre* 
rnjer Gombes wygłosił przemówienie, 
w którem poruszył sprawę dozbraja* 
ma Węgier. Premjer domagał się przy 
zmania Węgrom równouprawnienia 
w dziedzinie zbrojeń, które zdaniem 
jego przyczynią się do utrwalenia po 
koju. Państwa rozbrojone przecjsta* 
wiają niebezpieczeństwo dla sprawy 
pokoju, bowiem są łatwą zdobyczą 
dla innych. W ęgry nie wezmą udz.ia* 
łu  w żadnej konferencji europejskiej 
dopóty, dopóki nie otrzymają w krót* 
kim czasie prawa równości zbrojeń. 
W  tej sprawie W ęgry będą się wzó* 
rowały na Niemczech, bowiem są 
członkiem Ligi Narodów, i ufają w 
jej sprawiedliwość i sądzą, że nie bę*

Program radjowy.
Czwartek, 30 maja.

Lwów. Godz. 9: Audycja poranna. 10: 
Nabożeństwo z Krakowa. 11.57: Sygnał
czasu. 12.15: Poranek muzyczny. 14: Płyty. 
15: Pogadanka rolnicza. 15.15: .Płyt'1, 1j.45 
Pogadanka w jęZ- francuskim. 16: Muzyka. 
16.30: Koncert ork. 1 pp. Leg. 16.50: Fe« 

Ijeton. _ 17: Recital fortepianowy. ■ 17.30: \
A udycja dla dzieci. 17.50: P oiadnik  spor* s 
rowy. 18; Koncert solistów. 18.45: Szkic li* 
teradld. 19.08: W iad. sport. 19.15: Płyty. 
19-45: k^poirtaż. 20: Koncert orkiestry PR. 
20.4-5; Drieumiik wieczorny. 21: Słuchowi* I 
sko. 21.30: Płyta. 2135: Feljeton aktualny. 
21.45: W iad. sport. 22- Koncert reklamo* 
wy. 22.15: Koncert ork. symf. PR. 23.05: 
•Orkiestra PR.

Piątek, 31 maja.
Lwów. Godz. 6.30: Audyoja poranna.

11.57: Sygnał czasu. 12.05: Orkiestra PR. 
'1235: Dziennik południowy. -13.05: Płyty. 
1535; Giełda. 15.45: Recital śpiewaczy. 16: 
Reportaż. 16.30: Listy od dzieci. 16.45: 
Recital śpiewaczy. I"7: Odczyt. 17.15; Mu* 
tzyka kameralna. 17.40: A .u d ” C a d la  cho* 
iryoh. 18.10: Słuchowisko. 18.30; Kun cert 
reklamowy. 18.45: Płyty. 19.15: Feljeton 
teatralny. 19.25: W iad. sport. 19.35: Reci* 
ta l śpiewa a ;  19.50: Felieton aktualny.
20.05: Pogadanka muzyczna. 20.15: Kon* 
.cert symfoniczny. 22.30; Audycja poety* 
cka. 22.45: Odczyt. 23.05: Orkiestra PR.

Skarżysko. 29 V. (PAT.) W czoraj prze* 
szła nad Skarżyskiem i okolicą nowa gwał 
tow na burza, połączona z  niezwykłą ule* 

•wą, która spowodowała bardzo znaczne 
' szkody.

Tior kolejowy na trasie Skarżysko—Ko* 
■ luszki został w kilku miejscach przerwany 
"przez potoki, spływające ze wzgórz uby* 
szowsk.eg© i pogerz leskiego. Największe 
przerwy zostały poczynione na odcinku 
Skarżysko—Sołtyków. Również przerwane

Liga drogowa wydała odezwę, w któ* 
Tej, powołując się na słowa Marszałka:

„Idą czasy, znamieniem których bę- 
dzie wyścig pracy, jak przedtem był wym 
ścig żelaza, jak przedtem był wyścig 
krwi",

wzywa do zbudowania Maijszałkowi 
pomnika żywego

„Istniejąca droga Kraków—Kielce— 
Warszawa—Wilno, pokryta trwałą no* 
woczesną nawierzchnią, wysadzona drze 
wami, oznaczona nieprzerwanym szere
giem symbolicznych drogowskazów, po
mników, łuków triumfalnych, historycz
ny ślad Marszałka Piłsudskiego, niechaj 
będzie poprzez całą Polskę wiecznym 
żywym pomnikiem Wodza".

W yrażenie czci Józefa Piłsudskiego 
w sposób monumentalny powinno być 
przedmiotem poważnej rozwagi Chodzi 
przedewszystkiem o to, aby wartość po* 
mników była w prawdziwym stosunku
.do przedmiotu.

Pod wpływem zbiorowych nastrojów 
wiele miast na wyścigi zechce uwiecznić 
pamięć W odza i wdzięczność narodu 
pomnikami z bronzu czy z kamienia 
Zachodzi niebezpt£cze^s*wo> *e dzie* 
ła isztuki nie będą stały na godnem 
miejscu.

Postać Marszałka będzie źródłem na* 
tchnienia nietylko obecnego, ale w wyż* 
szym jeszcze stopniu, ożywiona potęgą 
legendy przyszłych pokoleń, wśród któ* 
rych zrodzić s|ię może genjusz rzeźby 
poziomu Fidjasza czy Michała Anioła. 
Lepszy zaiste dzisiaj prosty obelisk, niż 
pretensjonalne rzeźby bez wartości, 
a może nawet z wartością ujemną. Czyż 
którykolwiek z pomników spiżowych

dą zmuszone uciekać się do powzię* 
cia radykalnych postanowień. W ęgry 
domagają się jedynie conajwyżej dwu 
letniej służby wojskowej i takiej mo* j 
żności zbrojenia się, jaiką posiada Ma* . 
ła Ententa. I

Kraków, 29 V. (PAT.) Krypta św 
Leonarda w katedrze na Wawelu, w 
której znajduje się grób Marszałka 
Piłsudskiego, może być odwiedzana 
w dnie powszednie od godz. 10—13 
i od 14‘30—17. W  niedzielę i święta 
jedynie od godziny 14—1S, w niedzie 
le i święta przedpołudniem, ze wzglę 
du na nabożeństwa katedralne, kryp* 
ta jest zamknięta. Ze względu na prze 
męczenie służby Katedralnej oraz ko* 
nieapność utrzymania, należytego po* 
rządku w katedrze i grobach królew* 
skich, przez które przewija się dzień*

Paryż, 29 V. (PAT.) Prasa dzisiejsza 
stwierdza, że iw pałacu burbońskim a 
w szczególności w łonie komisji finan 
sowej istnieje prąd wrogi pełnomo* 
cnictwom dla rządu, nikt jednak nie 
bierze poważnie możliwości dymisji

Londyn, 29 V. (PAT.) Bawiący 
chwilowo w Berlinie korespondent dy 
plomatyczny „News Ghronicle" Ger* 
man Eartlntt telegrafuje do swego 
dziennika, że w końcu bieżącego ty* 
godnia rząd niemiecki prześle W. Bry 
tanji projekt zachodnio * europejskie 
go paktu lotniczego. Odpowiedź na

zostały połączenia telefoniczne. Szosa ko* 
necłca w wielu miejscach w okolicy Gilo* 
wa i Góre zoitała rozerwana. D rużyny ro* 
bofnicze ptod kierownictwem inżynierów 
pracują dniem i n . .a, aby usunąć przerwy 
w  'komunikacji. Rzeka Kamienna w poblU 
ku Skarżyska wylała do szerokości 300 m. 
"Wiadukt koło fabryki „Kamienna- został 
w  kilku miejscach uszkodzon i. W oda za* 

I lała przybrzeżne łąki i sąsiednie ogrody.

Mickiewicza w Polsce stanął na wyso* 
kości „Dziadów" i „Pana Tadeusza" 
i podniósł, a nie obniżył proroka Polski 
w oczach patrzących? Każdy więc pro* 
jekt pomnika nowego wogóle, a pomni* 
ka Marszałka w szczególności, winien 
być przez sędziów surowych i bez* 
względnych uznany za dobry, a nie za 
najlepszych ze złych, zgłoszonych do 
konkursu.

Marszałek był w życiu osobistem 
wzorem prostoty i skromności. Pomni* 
kiem, który budował za życia, była Pol* 
ska zdrowa, silna i szczęśliwa. Czyż nie 
najlepiej czcić Go, budując ten pomnik 
w dalszym ciągu pracą rzetelną. Zaiste 
inicjatywa Ligi Drogowej zasługuje na 
głębszą uwagę. Obok znaczenia monu* 
mentalnego posiadać będzie to dzieło 
znaczenie turystyczne i znaczenie dla 
motoryzacji, a więc związek bezpośred* 
ni z rozwojem ważnej gałęzi przemysłu 
wojennego. Dzieło więc będzie zarówno 
wielkie, jak użyteczne, jak przede* 
wszystkiem bezpośrednio związane z pra 
cami i troskami Marszałka.

Waszyngton, 29 V. (PAT.) Przeciw 
ko decyzji trybunału najwyższego w 
sprawie N . R. A. organizuje się opór. 
Komisja prawnicza izby reprezentan* 
tów rozpatruje 9 projektów ograniczę 
nia lub anulowania uprawnień trybu* 
nału najwyższego, które pozwalają 
mu unieważniać uchwały kongresu.

Leonarda.
nie ponad 12.000 osób, godziny wy* 
znaczone na odwiedzanie krypty św. 
Leonarda nie mogą być przedłużone.

Wczoraj w katedrze na W awelu 
odbyło się nabożeństwo żałobne za 
spokój duszy ś. p. Marszałka Piiłsuds 
kiego, urządzone staraniem oddziału 
Jcrakowsk; ego „Związku Sybiraków". 
Po nabożeństwie Sybiracy udali sij^ 
do krypty, gdzie złożyli hołd parnię* 
ci Wielkiego Zmarłego, oraz wieniec 
z napisem „Wielkiemu Sybirakowi — 
Sybiracy okręgu krakowskiego**.

 o ------

rządu Elandna, przeciwnie dzienniki 
jeśli nawet podkreślają, że Flandina 
czeka ostra walka, twierdzą, że  z 
walki tej wyjdzie on zwycięsko, ponie 
waz za tezą premjera idzie niemal je* 
dnomyślnie opinja publiczna.

pytania ambasadora bryryjsLiego co
do niektórych punktów mowy kanele 
rza Hitlerza, udzielona ma być rów* 
nież w najbliższych dniach, Bartlett 
wyraża przekonanie, że rząd brytyjski 
nie miał nigdy przedtem lepszej oka* 
zji, aby podjąć szczere rozmowy na 
temat ograniczenia zbrojeń, ale o ile 
rozmowy te mają być uwieńczone po 
wodzeniem, — pisze korespondent — 
rząd brytyjski powinien podjąć ryzy* 
ko traktowania Hitlera, jako uczciwe 
go człowie! a i porzucić wszelkie usi* 
łowania zmuszeni a Niemiec do powro 
tu  do Ligi Narodów.

Lodź, 29 V. (PAT.) Na wczorajszem 
posiedzeniu rady miejskiej w czasie 
trzeciego czytania budżetu doszło do 
gwałtownych zajść. Po uchwaleniu, 
ubsydjum dla teatrów miejskich, rado
ny Urbach z PPS. krzyknął: „Precz z 
polskimi hitlerowcami", poazem roz* 
poczęła się wrzawa na ławach stron*

Sabotaż rolny w  Sowietach.
Moskwa. 29 V. (PAT.) Po- raz pierwszy 

w  ciągu bieżącej kam panji siewnej i oja. 
wiły się w parasie doniesienia o aktach sa» 
bo ta iu  rolnego, choć wypadki te są mniej 
liczne, niż w latach ubiegłych „Izwiestia" 
przypisują sabotaż kułakom  lub petlu*' 
rc w oo Tl.

Prawa Abisynii i Włoch.
Londyn. 29 V. (PAT.) Min. Eden zapy* 

tany przez jednego- z liberałów, ozy Abi* 
synja w sprawie im portu broni pnsjada 
takie same prawa, jak  W łochy i czy Niemi 
cy miały prawo eksportować broń do Abi* 
synji, oświadczył, że prawa Abisynji zo* 
stały określone przez traktat w r. 1930 po 
między Abisynją, Anglją, Włochami i 
Francią i że prawa te różnią się od praw 
W łoch. M inister przypomniał , że traktat 
wersalski zabrania Niemaom wywozu bro* 
ni zagranicę.

Po syndykatach robotników w prze 
myślę włókienniczym wystąpiła orga 
nizacja górników „United Mine Wor* 
kers", która zapowiada ogłoszenie 
strajk a, j eżeli pracodawcy odrzucą ko 
deksy N. R. A.; mimo to jednak kię* 
ska rządu jest — jaik się zdaje — nie* 
uniikniona.

Rząd ma przygotowany projekt u* 
stawy, ctóra, usuwając wszelkie śród 
ki przymusowe pozwoliłaby utrzy* 
mać N. R. A. w jej zasadniczych 
punktach. Ustalanie cen przez władze 
państwowe zostałoby usunięte. Opi* 
nja publiczna uważa za rzecz niemo* 
żliwą zniesienie takich reglamentacyj, 
jak ustalenie minimum płac i maxi» 
mum godzin pracy, zniesienie pracy 
dzieci i t. d.

ŻYW E ZANIEPOKOJENIE.
Havana, 29 V. (PAT.) Orzeczenie 

trybunału najwyższego Stanów Zje* 
dnoczonych, dotyczące N . R. A. w/* 
wołało w kołach finansowych Kuby 
żywe zaniepokój eme., ponieważ cała 
połiiyka gospodarcza kraju opiera się 
na stworzonym pr/cz prezydenta Ko o 
sevełta systemie. Szczególne zaintere* 
suwanie budzi sprawa oddziaływania 
skutków tego orzeczenia na rynek cu 
krowy i srebra.

Dymisja gabinetu 
w  Czechosłowacji.

Praga. 2S V. (PAT.) Urzędowo doao* 
szą, że premjer M aiypeter podał się wras 
z  całym gabinetem do dymisji. Prezydent 
M a ssa^ k  powierzył M alypetrowi misję u* 
tworzenia rządu.

Rada ministrów na ostatniem posiedź • 
n iu  przyjęła projekt paktu o  wzajemnej 
pomocy z ZSS1R.. który ma być ratyfiko* 
wanv podczas wizyty min, Benesza w Mo* 
siewie.

Orkan nad Francją.
Paryż. 29 V. (PAT.) Orkan k tó ry  prze 

szedł dziś nad północną Francją, wyrzą* 
ri7.ił wielkie szkody nietylko w Amiens. 
lecz Tówmież w Lille. MeLsu i innych miej* 
soowościach, gdzie pioruny zabiły kilka 
osób.

"W Paryżu ulew na deszica trwał przez 3 
godziny. Kilka piorunów upadłe w  par. 
kach miejskich, a jeden z nich uderzał w 
gmach trybunału handlowego, niszcząc je* 
dynie zawieszoną na gmachu fiagj

nictwa nar., którego członkowie chw5 
d li za krzesła. Rozpoczęła się bójka.
Braii w niej przedewszystkiem udział
i. dni Czernik, Kożuchowski i Kowa) 
ski z obozu narodowego. Najwięcej 
ucierpiał radny Nutkiewicz z Bundu. 
Lżej ranm; są Goliński z PPS., Minc* 
berg prezes gminy starozakonnej w  
Łodzi, Kwiatkowski i Sośnicki z obo 
zu naroduwego, oraz radni Russ i 
Fein ze zjednoczonych frakcyj żydów 
skich

Przewodniczący zmuszony był prze 
rwać posiedzenie. Porządek na sali 
przywróciła dopiero policja, wezwą* 
na przez komisarza rząaowegc W oje 
wódzki ego. Ciężko rannych opatrzy* 
lo pogotowie ratunkowi*

Balon ..Syrena” zdobywcą 
puharu płk. Wańkowicza.

Toruń, 29 V. (PAT.) Wczoraj v. go 
dżinach nocnych nadeszła do baonu 
balonowego w Toruniu wiadomość z 
Medzilaborce w Czechosłowacji, -do* 
nosząca o wylądowaniu .am 2 bało* 
nów „Jabłonna" i „Łódź", które w 
ubiegłą niedzielę wystartowały do lo* 
tu  wolnego o puhar płk. Wańko* 
wicza. Ponieważ balony przekroczyły 
granicę państwa, zostały tero samem 
wyeliminowane, i osiągnięte przez 
nich wyniki nie będą brani pod uwa 
gę. W edług dotychczasowych prowizo 
rycznych obliczeń, najdłuższy dystans 
od Torunia przeleciał balon „Syrena", 
który prawdopodobnie otrzyma puhar 
imienia płk. Wańkowicza. Balon ten 
wylądował w miejscowości Załukiew 
pod Haliczem

lamach morderczy na dyrektora fabryki w  Łodzi
Łódź. 29 V. (PAT.) Dzisiaj o godz, 9.30 

ia.no dokonano zamachu rewolwerowego 
na  dyrektora administracyjnego tow. akc. 
fabryki wyrobów półwełnianych „Krusche 
i Ende“ w Fabjanioach Ryszarda Kanen* 
berga.

Zamach dokonany- został skrytobójczo 
Zamachowiec zdołał zbiec, jednak po kil* 
kunastu minutach sam zgłosił się do kom’ 
sarjatu policji i oświadczył, że dokonał za
machu. Zamachowcem jest niejaki Łysiak,

^redi kowany przed kilku Ja ty  robotnik 
lirm y „Krusche i Ender".

Stan dyrektora Kanenberga jest bardzo 
ciężki.

Dyr. Kanenberg ’ rał niezwykle żvwy 
udział w życiu puhlioznem i s b o r t o  we m. 
Jest on  pi ezesem związku oficerów rezer* 
w y w Pabjanicadh, wiceprezesem łu b u  
sportowego „Krusche—En.de" i członkiem 
YMGA.

Gwałtowna burza nad Skarżyskiem.

Żywe pomniki.

12.000 osób dziennie zwiedza
k r y p tą  ś w .

Flandin utrzyma się.

Odpowiedź rządu niemieckiego.

Krwawe zaścia na posiedzeniu
rady miejskiej w Łodzi.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

V* Km. 2473/33 Strona zobowiązana: 
M arja z Kaiserów Waluszewska. Edykt li* 
cytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia 
wierzytelności. N a wniosek strony egze* 
k w u ąo e j: Miejskiej Komunalnej Kasy Osz. 
czędaości we Lwowie odbędzie się w Są* 
dzie grodzkim miejskim we Lwowie, przy 
ul. Sądowej 7 dnia 3 lipca 1935 o godz. 11 
i ’ sali III. biurze Nir. 7 na zasadzie zatwier 
dzonych warunków, postanowieniem z dn. 
10 stycznia 1934, loz. V. Km 2473/3Ó, licy* 
tacja realności obj whl 1247/III. dz. ks. 
gr. gar., m. Lwowa. Oznaczenie realności: 
Parcela' budowlana lkat. 0998 i paicela 
gruntowa lkat. 5292/2, o łącznej powierz* 
chni 1.100 m kw. z budynikiem mieszkał* 
nym jednopiętrowym i budynkam i gospo 
darczemi, położone przy ul. Tkackiej L. 
orj. 28a. Wartość szacunkowa wraz z 
przynależ. 69.119 zł. 58 gr. Najniższa ofer* 
ta 34.559 zł. 79 gr. Do realności obj. whl. 
1247/III. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa, należą 
rastępujące przynależności: okna, drzwi,
kociołki, muszle wodociągowt, piecyk la. 
zienkowy wanna żelazna, oszacowane na 
814 zł. Poniżej najniższej oferty  sprzedaż 
nie nastąpi.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru V-
Lwów, dnia 28 marca 1935 2178K

II. Km. 1778/34. Obwieszazenie. Strona 
zobowiązana: A braham  Bodner i Regina
z  Klingerów Bodnetowa w Rzeszowie. N a 
wniosek strony eg; ekwującej: A nny Rołh 
■V Rzeszowie odbędzie się dnia 2 lipca 
1935 r. o godz. 9-tej rano w Sądzie grodz* 
kim  w Rzeszowie, parter, N r. 46, na zasa* 
dzie ustawowych warunków licytacyjnych, 
licytacja następującej realności: 1/6 część
A braham a B oJnera własną i 1/4 azęść Re* 
giny z Klinigeiruw Bodnerowcj własną, re* 
alności lwi. 526 ks. gr. gim. kat. Rzeszów 
objętą. Realność ta w całości stanowi par* 
-jlę  budowlaną łkat. 630 o powierzchn. 
515 m kw., położona jest w Rzeszowie, 
p rzy  ul. Sobieskiego. Do realności tej 
przynależny jest budynek czynszowy, o za* 
budowanej powierzchni 336.02 m kw., mu* 
row ana p a r tfo w a  przytmiurówka, o po* 
wierzchu1 zabudowanej 17.89 m kw., dre* 
wniane komórki, o zabudowanej powierz* 
chni 4.60 m kw. i drewniany przedsionek 
o zabudowanej powierzchni' 2.21 m kw. 
Budynek mieści: w piwnicach: pięć piwnic 
sklepionych, pokój mieszkalny, awie ubi* 
kacje na wyrób cukierków jedną ubikaaję 
mieszkalną i korytarz. N a parterze sklep, 
dwie ubikacje "mieszkalni , dwie ubikacje, 
jedna ubikacja na wyrób pędzli, jedna u* 
tnfeoCja na mleczarnię, trzy ubikacje miesz* 
kalne sień i klatkę schodową. Na pierw* 
szem piętrze: mieszkanie o  trzech poko*
jaoh, kuchni i pokoju, pokój duży, miesz* 
kanie o pokoju i kuchni, mieszkanie o 
dwóuh pokojach i kuchni, dwie klatki 
schodowe. Suma oszacowania wys Osi 
,16.470 zł. 40 gr. Cena wą w dan ia  12.352 zł. 
80 gr. Miejscem przechowywania ksiąg 
gruntowych powyższej realności jest Sąa 
okręgowy jako hipoteczny w Rzeszowie 
Przystępujący do preetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 czę* 
ści sumy oszacowania. Rękojmia złożona 
będzie w gotowiźnii albo w takich pap. 
wart. bądź książ. wkład, instytucji, w któ* 
tych  wolno umieszczać fund. osab małolet. 
Papiery wart. przyjmowane będą w wart. 
3/4 części ceny giełd. Przy licytacja będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatkowem >ublicznem obwieszczę* 
niem nie będą podane do wiadomości wa» 
runki odmienne. Prawa osob trzecich nie 
będą przeszkodą do licytacji i przysądzę* 
nia własności na rzecz nabywcy bez za* 
strzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę* 
ciem przeiargu nie złożą dowiodu, że wnio* 
sły powództwo o zwolnienie nieruchomo* 
ści lub jej części z pod egzekucji' i że uzy* 
skały postanowienie właściwego Sądu na* 
kazujące zawieszenie egzekucji. W  ciągu 
ostatnich dwóch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać mające się sprzedać nieru
chomości w dnie powszechne od godziny 
8*ej do 18*tej, akta zaś postępowania egzo* 
kucyjnego można przeglądać w  Sądzie 
w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewir- II. 
Rzeszów, dnia 21 maja 1935. 2192K

X I.- Km. 1042/35. Obwieszczenie. Komor* 
mik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwio* 
wie Rew. XI. obwieszcza, że w dniu 4 
czerwca 1935 r. o godz. 9*tej odbędzie się 
egz(kucy'na sprzedaż przez licytację publi 
czną ruchomości, należących do dłużnika 
w  jego mieszkaniu lokalu we Lwowie przy 
u l. Chorążozyjny 18, składających się z 
fortepianu, kredensu, feilera, dywanu i in« 
mych, oszaoowianyah na łączną sumę po
n ad  500 zł,, k tóre miożn? oglądać w miej* 
scu sprzedaży w dniu licytacji w czasie 
wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu G rodzi ego Miejskiego.

Rewiru XI.
Lwów, dnia 20 maja 1935. 2227K

Km 651/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
G ródku Jag. Jan  Elżanowski, mający kań* 
ctlarję w Gródku Jag., ul. Grunwaldzka 
N r. 173 na podstawie art. 602 kpe podaje 
»Io publicznej wiadomości, ze dnia 3 czer
wca 1935 r. o godz. 10 w Dobrzanach pow. 
G ródek Jag. odbędzie się 1 .sza licytacja 
ruchomości, należących do Kazimierza Ja* 
błon. wsfciego, składających się z forte* 
pian/u wózka żółtego, pary koni wyjazdo*

wych i dwóch żniwiarek, oszacowanych na 
łączną sumę zł. 3300. Ruchomości mężna 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i cza* 
sie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu G*odzkiego.
G ródek Jag., 10 maja 1935. 2221K

Km. 340/35 Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w O benynie z siedzibą 
urzędową w O  bertę nie na zasadzie art. 
602 kpc. obwieszcza, że w dniu 14 czerw* 
ca 1935 r. o godzinie 10*tej rano na miej
scu u dłużnika w Wioronowie pow. Horo* 
denka odbędzie się licytacja publiczna ru* 
chomości należących do dłużnika Janiny 
Staszkiewicz zam. w W oronowie, a skła* 
dających się z garnituru salonowego for* 
tepianu marki „Chalupny", obrazów  olej* 
nych, 2 kredensów dęhowych, krzeseł i in» 
nego urządzenia domowego, 1 futra pod* 
różnego bairany wierzch czerwony itp., 
oszacowanych na. łączną sumę zł, 990, któ* 
re .nożna oglądać w dniu licytacji, w miej* 
scu sprzedaży w czasie wyżej oznaczo* 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
O bertyn, dnia 18 maia 1935. 2219K

U ZN A N IE  ZA  ZMARŁEGO.
I 2 T. 37/34. Edylkt. Józef Sawicz s. Pio* 

tra, urodzony dnia 16 lutego 1891 w Ru* 
dzie brodzkiej pow. B ,ody  zaginą! od  ro* 
ku  1914 jako żołnierz austrjadki na wojnie 
światowej W drażając postępowanie celem 
uznania go za zmarłego wzywa się, aby 
o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy 
Sąd lub adw. Dra H. Feuerunga w Zło* 
czowie, którego ustanawia się kuratorem 
nieobecnego. __

Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 14 lutego 1935 2213

I 2 T. 61/34. Edykt. A niela Smolińska, 
umodroia 17 września 1896 w Zaszkowie 
ipow. Złoczów, zaginęła od roku 1914, wy* 
jtchawszy do Niemiec w celach zarobklo* 
wych. W drażając postępowanie celem u*
znania ją  za zmarłą wzy wa się, aby o za* 
ginionej uwiadomiono Jo  1 roku Sąd lub 
kuratora adw. Dra I. Błażkuewicza w Zło* 
czowie.

Są i  Okręgowy Wydział I S 2 
W  Złoczowie, dnia 14 marca 1935. 2214

I 2 T. 61/34. Edykt. Rozalja Smolińska, 
urodzona 31 października 189* w Zaszk >« 
wie pow Złoczów, zaginęła od roku 1915, 
uprowadzona przez wojska rosyjskie do 
Rosji. W drażając postępowanie celem u* 
znania ją za zmarłą wzywa się, aby o za* 
ginionej uwiadom iono do 6 miesięcy Sąd 
lub  kuratora adw. D ra I Błażkicwicza w 
Złoczowie.

oąd Okręgowy W ydział I. S 2 
W Złoczowie, dnia 14 marca 1935. 2215

X  I i

T. 248/27/4 Edykt. Michał M udry, syn 
Romana, urodzony 7 października 1893 
roku w Złoczowie, zaginął od roku 1918 
jako żołnierz austrjadki na wojnie świato* 
wej. Wdrażając postępowanie, celem uzna* 
n ia go, za zmarłego wzywa się, aby o  za* 
ginionym. uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd 
lub kuratora adwokata Dr. Naglcra w Zło* 
czowie.

Sąd Okręgowy.
W  Złoczowie, dnia 30 lipca 1927. 2216

SPADKI.
XI. A  314/30. Wezwanie nieznanych 

dziedziców. Jan Hołyszlko ze Składu sol* 
nego uznany uchwałą Sądu Okręgowego w 
Przemyślu z dnia 23 maj,a 1930 T  261/28 za 
zmarłegc z dniem 1 stycznia 1922 bez po 
Zostawienia rozporządzenia ostatniej wioli. 
Sądowi nii wiadomo czy pozostali dzie
dzice, Ustanawia się zatem Stefana Pinyłę 
syna Dmytra ze Składu solnego rolnika 
kuratorem  spadku Kto zamierza zgłosić 
roszczenie do spadku winien o tern do* 
nieść temu Sądowi w ciągu jtdnegc roku 
licząc od dnia dzisiejszego i wykazać swe 
prawio do spadku. Bo upływie tego czaso* 
kresu wyda się spadek tym, którzy wyka* 
żą swe prawa, o ileby zaś piaw nie wyka* 
zano, spadek pi-ypadm . Skarbowi Pań* 
stwa

Sąd Grodzki Oddział XI 
Przemyśl, dnia 20 kwietnia 1935. 1830

VII. A . 648/31. Edykt. Wezwan»e dzie
dzica, którego pobyt jest nieznany. Zyg* 
m unt Smogorzewski, profesor Uniwersyte* 
tu  Jana Kazimierza we Lwowie zmarł we 
Lwowie dnia 9 listopada 1931 r. bez pozo* 
stawienia rozporządzenia osiatniej woli. 
D o spadku z ustawy powołany jest brat 
zmarłego Stanisław Smogorzewski. Stani 
sława Smogorzewskiego, którego pobyt 
jest nieznany, wzywa się ażeby w prz« < 
ciągu roku od dnia dzisiejszego licząc, 
zgłosił się w tym Sądzie. Bo upływie tego 
czasokresu odbędzie się rozprawa spadko* 
wa z ustanowionym dla nieobecnego ku* 
ratorem Stefanem Stasiakiem, profesorem 
Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie.

Sąd grodzki miejski O. VII.'
We Lwowie, dnia 19 marca 1935 r. 2020

VI. A. 225/34/^5. VI. A. 297/32. Edykt. 
Sad grodzki miejski we Lwowie u o daje do 
wiadomości, że dnia 7 mares 1934 r zmar
ła  śp. M arja 1 śl. Ziemba 2 śl. Hirschberg, 
zaś dnia l c maja 1932 r. ołri. Boruch Leib 
2 im. Gucller reetc Klarfeld nie pozosta* 
wiwszy rozporządzenia ostatniej woli. Bo* 
nitw aż Sąd niema wiadomości, ozy i które 
osoby mają prawo «> spadku ich, przeto 
wizywa się wszystkich, którzyby zamieizaL 
z  jakiegobądź , tytułu prawnego rościć so* 
bie prawio do spadku, b y  wi przeciągu je* | 
dnego roku od dnia niżej oznaczonego I

licząc zgłosili się z prawami swojemi do 
tego Sądu i wykazując swe praw a dziedzi* 
czenia wnieśli oświadczenie się dziadzi* 
*.em, w przeciwnym bowiem razie spadek 
dla którego tymczasem ustanowionym zo* 
stał za kuratora spuścizny przeprowadzo* 
ny  byłby z tymi i tym przyznany, którzy 
oświadczą się dziedzicem i tytuł swego 
prawa dziedziczenia wykażą, zaś _ część 
spadku me przyjęta, lub jeżeliby się nikt 
me oświadczył, cały spadek zostałby Bań* 
stwu jako bezdziedziczny przyznany.

Sąd grodzki miejski O Jdz. VI.
We Lwowie, dm a 4 maja 1935 r. 2117

ROZMAITE.
Er.ez. 13833/35. Edykt. Sąd Apelacyjny 

we Lwowie w arożył postępowanie celem 
odnowienia zniszczonej księgi gruntowej 
Sądu grodzkiego w Bóhrce dla gminy Ba* 
kowce i wizywa interesowanych do zgła
szania w tym Sądzie grodzkim roszczeń 
z § 7 ustawy N r. 96 z r 1871 do 30 wrze* 
śnia 1935.

Lwów, 16 maja 1935. 2276

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

KOLEJ LOKALNA PR Z E W O R S K - 
DY NÓ W  S. A.

Bilans majątku z dnia 31/12 1934 
o taa  czynny:
W artość koleji zł 4,814.401.80', Rachu

nek zakupna autobusów zł. 22o .320.89, In* 
westyoj* przedsiębiorstwa autobusowego 
zł. 34.087.14 — razem zi. 5,073.809.83. In* 
wentarz użytkowy koleji i pczedsiębior* 
stwa autobusowego zł. 47.959.7,1, Gotówka 
zł. 11.180.36. Papiery procentowe zł. 
16.675.20, Mwcerjały koleji i przedsiębior* 
stwa autobusowego zł. 163.402.90, Dłużni* 
cy zł. 1.783.69. Rachunek gwarancji Pań* 
stwa a) strata koleji zł. 1,073.752.10, b) 
strata przedsiębiorstwa autobusowego zł. 
251.407.26 — razem zł. 1,325 1 59.56. — Su* 
ms stanu czynnego zł. b,639.971.05.

Sumy pozabilansowe:
Podatek majątkowy zł. 169.621.22. Ffek* 

ta  kaucyjne zł. 3.410.03 — razem zł.
173.031.25.

Stan bierny:
Kapitały własne;
1) Kapitał akcyjny zł. 2,811600.—. 2)

Kapitały rezerwowe zakład, kapitał rezerw, 
zi. 23.361.27 — razem zł. 2,834.961.27. 

Kapitał am ortyzacyjny:
a) aldo z 31/XII 1933 zł. 1,217.453.81, 

b) dbfmaiió w roku 1934 zi. 11.525.86 — 
razem zł, 1,228.979.67.

Zobowiązania:
Pożyczka pierwszeństwa zł. 646.724.46, 

Pożyczka dodatkowa zł. 199.396.—, Poży*
iczka z. Kiraj Funduszu *»clej. ua preedsię*
biorstwio autobusowe zł. 4SS.989 33 Różn* 
wierzyciele zł. 34.663.66 —- razem zł. 
1379 773 15.

Zaliczki gwarancyjne:
Ministerstwo Komunikacji zaliczka na 

m aterjały zł. 62.710.88, Ministerstwo Komu* 
nikacji zaliczka na pokryde strat zł 
964.262.78, Krajowy Fundusz Kolejowy za* 
liczka na pokryci • strat zł. 113.757.23 — 
zł. 1,140.730.8*.

Fundusze specjalne
Fundusz na wymianę taboru  zł. 55.526.07 

Suma stanu biernego zł. 6,639.971.05.
Sumy pozabilansowe:
Podatek majątkowy zł. 169.621.22, Zobo* 

wiązania kaucyjne zł. 3.4L0.03 — razem zł. 
173.031.23
Rachunek zysków i strat za rok J934 koleji 

W inien:
W ydatki eksploatacyjne zł. 160.021.15,

Raty umorzenia i oprocentowania poży* 
czek zł. 48.672.06 — razem zi 208.693.21. 

Ma:
Dochody eksploatacyjne zł. 110.2o2.10, 

Odsetki z Lokaty zł. 439.02, Strata za rok 
1934 zł. 98.052.09 — razem 20^.693.21 

Rachunek zysków i strat za rok 1934 
przedsiębiorstwa autobusowego. 

W inien:
W ydatki eksploatacyjne zł. 182.188.25,

Amortyzacja autobusów zł. 72.000.—, Pro*
centa od pożyczki z Krajowego Funduszu 
Kolejowego zł. 30.041.14 — zł. 284.229.39. 

Ma:
Dochody eksploatacyjne zł. 136.584.97,

Odsetki z lokaty gotówki zł. 409.97, Strata 
za rok 1934 zł. 147.234.45 — razem zł. 
284.229.39. 2224

KOLEJ LOK \L N A  M U SZY N A -K RY * 
NICA S. A.

Bilon majątku z dnia 31/12 1934.
Stan czynny:
W artusi koleji zł. 2,865.945.66, Gotówka 

zł. <'3.690.24, Papiery procentowe zł. 
4.455.60, Dłużnicy 71.Mil.47, Gwarancja 
Państwa zł. 170.677.17 — Suma -tanu czyn
nego zł. 3,173.880.14.

Sumy pozabilansowe'
Podatek majątkowy zł. 52.259.69.
Stan bierny;
Kapitały w łasne: Kapitał akcyjny zł.

1 170.000.—, Zakład, kapitał rezerwowy zł.
25.000.—. óapitał amiartyzacyiny: a) saldo 
z 31/12 1933 zł. 557.317.89, b) dopisano w 
r. 1934 zł. 40.400.08 — razem zf. 597.717.97. 
Zobowiązania zł. 832.589.52. Fundusze spe* 
cjiine zł. 444.lill.81. Nadwyżka ża r.ok 
1934 zł. 106.460.84 — Suma stanu biernego 
zł. 3,175.880.14.

Sumy pozabilansowe:
Podatek majątkowy zł. 52.259.69.

Rachunek zysków i strat za rok 1934. 
S traty. K oszt/ administracji ogólnej zł. 

20.7,10.16, Raty oprocentowani; pożyczki 
pierwszeństwa zł. 10.463.35, Procenta bier* 
ne zł 18.832.08, N adw yżka za rok 1934 
zł. 106.460.84. — Razsni zł. 156.466.43.

Zysl:i Renta skupu zł. 104.573.02, LTzna» 
ne reklamacje zł. 50.407.87, Pro cer,:, z lo« 
kacyj zl. 1.485.54. — Razem zł. 156.466.43.

2222

~  BITTTMFi;
Naftowa Sp< łka Akcyjna.

Bilans zamknięcia na dzień 31 grudnia 1934 
Aktywa.

I. M ajątek stały. Budynki: a) fabryczne 
zł. 111.043,07, JbJ gospodarcze zi 298,52, c) 
mieszkalne zl. 20.076,42. LTrządzcnia tech
niczne zł. 1000.688,— , Inwentarz biurowy 
zł. 826,62. Prawa naftowe zł. 1.622.904,42. 
II. Majątek płynny: Gotówka w bankach
zł. 153.636,71. Papiery procentowe zł. 
12.768,—. Akcje. zł. 132.500,—. Dłużnicy: 
a) odbiorcy zł. 8.057,82, b) różni zł.
3.658.904,25. III. Strata zł. 1 195.965,87. — 
Razem zł. 7.917.669,70.
Pasywa.

I. Kapitały własne: Kapitał zakładowy
zł. 1.200.000,—. Kapitał rezerwowy zł. 
3.081,43. U. Kapitał am ortyzacyjny: saldo 
z noku ubiegłego zł. 670.110,06, umniej*< 
szenie z pow odu kop Gustaw zł. 19.595,68 
— razem zł. 650.514,38, dopisane w roku 
sprawozdawczym zł. 78.358,74 — razem zł. 
728.873,12. III. Zobowiązania; wierzyciele 
różni zł, 5.985 715,15. — Razem zł.
7.917.669,70. 2218

Rachunek strat i zysków za rok  1934. 
W inien

J) Koszty ruchu zł. 108.782,20, 2) Koszty 
uBóLie zł. 62.736,17, 3) Koszty odsetek zł. 
2.766,83, 4J Podatki pańscwowe i koma** 
nalne zł. 1.859,85, 5) Różnice kursowe zł.
102.970.21. 6) Am ortyzacja; a) odpisy a* 
miorryzacyjne zakładów zl. 78.358,74, b) 
odpis* amortyzacyjne urządzenia biuro
wego zł. 51,66. 7) Przeniesienie erraty z la t 
ubiegłych zł. 977.436,10. — Razem zł. 
1.334.961,76.
Ma.

1) Przychody z produkcji kopalń zł.
119.400.21, 2J LTmniejszenie Funduszu amoi 
tyzacyjnego z pow odu kop., Gustaw zł. 
19.595,68 3) SLata: a) z lat ubiegłych zł. 
977.536,10, b) z roku bieżącego zł. 
218.529,77 Razem zł. 1.195.965,87. — Re* 
zam. zł. 1.334.9t>l,76.

„POLROPA“
Mailowa Spółka Akcyjna.

Bilans zamknięcia na dzień 31 grudnia 1934 
Aktywa.

I. M ajątek stały: Prawa naftowe zł.
032.782,33. I, Majątek płynny: Gotówka, 
■w 'bańkacłr~rł.'~:3£.372,9e “T ajiier/^p ro -e ii 
towe zł. 576,— Dłużnicy zł. —.—, Różni 
zł. 57.750,—, III. Strata zł. 67.307,36. Ra* 
zem zł. 794.7818,65.
Pasywa.

I. Kapitały własne: Kapitał zakładowy
zł. 600.000.—, Kapitał rezerwowy zł 
4 831,25. II. Zohowiązania: W ierzyciele
różni zł. 189.957,40. Razem zł. 795.788,65.

Rachunek strat i zysków za rok 1934, 
W inien

1) Koszty ogólne zł. 14.918,60 2) Poda* 
tki państwowe i komunalne zł. 359,65. 3> 
L‘:zeniesienie straty z lat ubiegłvch zł. 
52.029,11. Razem zł. 67 307.36.
M l

1) Strata: aj z lat ubiegłych zł. 52.029,11*
b) z roku bieżącego zł. 15.278 25. Razem 
zł. 67.307,36

1_________________________________ 2217

KOLEJ LOKALNA LW ÓW  -P O D H A JC E  
S. A, w likwidacji.

Bilans likwidacyjny z dnia 31/3 1935. 
Stan czynny:
Gotówlka zł. 34.280.96, Papiery procento* 

we zł. 12.892.80. Rachunek zysków i strat: 
a) strata po dzień 31/3 1935 zł. 4,490.541,74 
b j strata za czas od 1/4 1934 do 31/3 1935 
zł. 844.303.01 — razem zł. 5,334 344.74. — 
Suma stanu czynnego zł. 5,382.018.51.

Stan bierny;
Kapitały własne: 1) Kapitał akcyjny a)1 

akcje pierwszeństwa zł. 2,795.000 b) akcje 
zakładowe zł. 1,755.000 zl. — razem zł.
4,550.000, 2) kapitał rez-rwowy zł. 12.743.80’ 
Zobowiązania zł. 819.274.71. — Suma sta* 
nu biernego zł. 5,382.018.51.
Rachunek zysków i strat za czas od 1/4 

1934 do 31/3 1935.
W inien:
Koszty likwidacji Spółki zł. 30.627.71, 

Podatek majątkowy zł. 966.012.78 — razem 
zł. 996.640.49.

Ma:
Odsetki z lokacyj zł. 722.30, Nadpłacone 

podatki zł. 151.600.63, Uznane reklamacje 
z rachui ków eksploatacyjnych lat ubie* 
głych zł. 14.55, Strata zł. 844.303.01 — ra* 
zem zł. 996.640.49. 2223

U N IEW A ŻN IA M  zaginione świadectwo 
dojrzałości gimn. I. Tarnopol 1907 EIjasz 
Zielski. 2171
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